Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 472 г. Челябинска»

(МБДОУ «ДС № 472 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

29.05.2023 г.                                                                                                № 165 - ОД
г. Челябинск

 Об усилении персональной ответственности

за охрану жизни и здоровье детей в летний период

В соответствии с требованиями «Инструкции по охране жизни и здоровья детей при

проведении прогулок в летний период в МБДОУ (ИОТ-59-2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому персоналу МБДОУ усилить персональную ответственность

за охрану жизни и здоровья детей в летний период;

2. . Воспитателям МБДОУ:

2.1. Соблюдать летний режим пребывания детей в МБДОУ;

2.2. Проводить прогулки согласно действующей инструкции;

2.3. Проводить инструктажи с детьми перед выходом на прогулку;

2.4. Ежедневно перед выходом на прогулку осматривать участок на наличие

опасных предметов и ядовитых растений;

2.5. Не оставлять детей без присмотра и не отдавать незнакомым и

несовершеннолетним детям;

2.6. Вести работу по предупреждению заболеваний и травматизма детей,

соблюдать строго питьевой режим.

3.. Младшим воспитателям МБДОУ:

3.1.    Соблюдать и выполнять требования действующего СанПиН, инструкцию

по ОТ «По охране жизни и здоровья детей при проведении прогулок в летний

период МБДОУ «ДС №472 г.Челябинска»;

3.2.   Хранить в безопасном месте моющие и дезинфицирующие средства.

      4.  Устьянцевой Т.С., инструктору по гигиеническому воспитанию строго

следить за соблюдением санитарных норм и правил пребывания детей в летний

период.

      5.   Персоналу пищеблока МБДОУ выполнять санитарные требования по

содержанию пищеблока, правила личной гигиены, оценивать качество поступившей

продукции.

      6.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 О.С. Кедровских

С приказом ознакомлены: __________________________________________________________

                                                         подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

                                       ____________________________________________________
                                                подпись                             расшифровка подписи           дата

		2023-06-30T13:32:55+0500
	Кедровских Оксана Сергеевна